
KUPNÍ SMLOUVA 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace 

IČ: 46744991 

se sídlem Klášterní 954/5, Liberec 1, PSČ 460 01 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 738 

zastoupená MUDr. Luďkem Kramářem, MBA, ředitelem 

(dále jen „prodávající") 

a 

SAFRES Group s.r.o. 
Zboží 20, Dvůr Králové nad Labem 544 01 
IČ: 28786700 
Zastoupená jednatelem: Stanislavem Jungwirthem 

(dále jen „kupující") 

(prodávající a kupující dále společně jen „smluvní strany" nebo jednotlivě jen „smluvní strana") 

tuto 

KUPNÍ SMLOUVU 
(dle ustanovení§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) 

I. 

Prohlášení smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem motorového vozidla popsaného v článku li.

této smlouvy (dále jen „Vozidlo"), a současně prohlašuje, že na Vozidle neváznou žádná

práva třetích osob či omezení, která by bránila uzavření a splnění této smlouvy.

2. Kupující prohlašuje, že má zájem o koupi Vozidla od prodávajícího, a to na základě této

smlouvy.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter této smlouvy a jejího předmětu

se nejedná o spotřebitelskou smlouvu dle ustanovení§ 1810 občanského zákoníku.

1 



li. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě Vozidla, které je charakterizováno takto:

Druh vozidla: osobní automobil, sanitní RLP

Tovární značka: VW Transportér T5

Identifikační číslo vozidla (VIN): xxxx

Barva vozidla: žlutá - světlá

Rok výroby: 2008

RZ: xxxx

Číslo technického průkazu: xxxx

Počet ujetých kilometrů: 385 441 Stav paliva v nádrži (v litrech): 35 Druh paliva: NM Stav 

vozidla při prodeji: odpovídající stáří a použití vozidla - prasklý výfuk; nadměrná koroze; 

zašlé přední světlomety.

2. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává kupujícímu výše 

uvedené Vozidlo společně s jeho příslušenstvím a kupující toto Vozidlo za dohodnutou kupní 

cenu dle článku Ill. Kupuje do svého výlučného vlastnictví. 

Ill. 

Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za prodej Vozidla činí částku 80 202,- Kč (slovy 

Osmdesáttisícdvěstědvě korun českých). Cena byla stanovena na základě předložené cenové 

nabídky kupujícím.

2. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude kupujícím uhrazena bezhotovostně na 

bankovní účet prodávajícího č. xxxx pod variabilním symbolem (číslo faktury), a to nejpozději 

do 14-ti dnů od data vystavení faktury. Za den úhrady se pro účely této smlouvy považuje den, 

kdy jsou finanční prostředky připsány na účet kupujícího.

3. Smluvní strany si sjednávají výhradu vlastnického prodávajícího práva k Vozidlu. Smluvní 

strany se dohodly, že vozidlo zůstává až do úplného zaplacení celé kupní ceny dle bodu 2. 

tohoto článku smlouvy ve vlastnictví prodávajícího. Kupující se musí zdržet jakékoliv dispozice 

s Vozidlem, která by mohla ohrozit výhradu vlastnictví prodávajícího.

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat po 

kupujícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý i započatý den 

prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 3 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování kupujícímu. 

V případě, že je kupující v prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části po dobu delší než 30 

dnů, je prodávající oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit. Odstoupení je účinné dnem 

jeho doručení kupujícímu. 

2 



IV. 

Předání a přehlášení Vozidla 

1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu Vozidlo ke dni zaplacení (připsání peněz) kupní
ceny sjednané dle bodu Ill., odstavce 1. této kupní smlouvy na účet prodávajícího. Kupující
bere na vědomí, že dnem předání Vozidla kupujícímu přechází na kupujícího nebezpečí škody
na Vozidle. Kupující zajistí ke dni předání Vozidla „Pojištění odpovědnosti" dle zákona č.
168/1999 Sb. Spolu s Vozidlem se prodávající zavazuje předat kupujícímu i veškeré doklady
nezbytné k provozu Vozidla.

2. Kupující prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem Vozidla, zejména se všemi případnými
závadami popsanými v čl. li. této smlouvy a v tomto stavu jej nabývá do svého vlastnictví.
Kupující dále prohlašuje, že mu byla umožněna důkladná prohlídka Vozidla.

3. Smluvní strany se v souvislosti s charakterem této smlouvy a jejího předmětu dohodly a
kupující výslovně prohlašuje, že se dle ustanovení § 1916 odst. 2 občanského zákoníku
vzdává práv z vadného plnění z této smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že součástí předání Vozidla, dle odst. 1 tohoto článku smlouvy,
bude i plná moc vystavená kupujícím, opravňující prodávajícího k provedení změny vlastnictví
Vozidla v evidenci vozidel. Změnu v evidenci vozidel je prodávající oprávněn provést až po
úplném uhrazení kupní ceny dle článku Ill této smlouvy.

v. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každé ze smluvních stran náleží po
jednom výtisku.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
3. Jakékoliv změny či doplnění této smlouvy je možno činit pouze formou písemných dodatků

odsouhlasených oběma smluvními stranami.
4. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí výlučně českým právem, zejména občanským

• 

zákoníkem. V případě, že některé ustanovení této smlouvy ztratí svou platnost, zůstanou
ostatní ustanovení této smlouvy nedotčena.

5. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z této smlouvy v prvé řadě smírnou cestou.
Všechny spory vzniklé z této smlouvy podléhají pravomoci soudů české republiky.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, rozumí jejímu obsahu a že tato
smlouva odpovídá jejich skutečné a svobodné vůli, což stvrzují svými podpisy.

V Liberci dne ... O 4 -02- 2019 

-----

V Liberci dne .. /2 · l · 2,;) 1tj

______________________
za prodávajícího ředitel ZZS LK
MUDr. Luděk Kramář, MBA

______________________

          za kupujícího

Stanislav Jungwirth 




